
Cod. Determ: DTLP65314 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 98/2023

pubblicata il 26/01/2023 Reg. del Settore n. 21 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Intervento di manutenzione e integrazione di marciapiedi e arredi urbani -
legge 30 dicembre 2022 n°234 - art. 1 commi 407 e s eguenti.

CUP: F87H2000390004 - CIG: 9346095195 - Codice Univoco: WXPWVD
Liquidazione contributo ANAC. 



Cod. Determ: DTLP65314 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   98/2023

pubblicata il 26/01/2023 Reg. del Settore n. 21 / 2023

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

ING. MICHELE FERNANDEZ
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Intervento di manutenzione e integrazione di marciapiedi e arredi urbani - legge 30

dicembre 2022 n°234 - art. 1 commi 407 e seguenti.
CUP: F87H2000390004 - CIG: 9346095195 - Codice Univoco: WXPWVD
Liquidazione contributo ANAC. 

Il Direttore di Settore

Premesso che:
-  a  seguito  di  Trattativa con singolo operatore economico,  finalizzata all’appalto  diretto  ai  sensi
dell'articolo 1, comma 2, lettera a), della legge 11 settembre 2020, n°120, Conversione in legge,
con  modificazioni,  del  decreto-legge  16  luglio  2020,  n.  76,  recante  «Misure  urgenti  per  la
semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)  e successiva Determinazione
Dirigenziale n°1411 del 04.08.2022 i lavori di cui in oggetto sono stati affidati alla ditta MMC srl
con  sede  in  Via  Fortunato  La  Camera  n°30  -  87100  Cosenza,  P.I.:  03200470783  –  pec:
morronemmc@pec.it;
-  sono   stati  definiti  il  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG):  n°9346095195;  il  Numero  Gara:
8666452 e il Contributo S.A.:  € 30,00;
- occorre procedere alla liquidazione in favore dell’ANAC del contributo dovuto ai sensi dell'art.
1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005 n°266, e della successiva delibera  n°163 del 22
dicembre 2015, inerente la gara sopra citata;
Considerato che:
-  il  pagamento  della  contribuzione  dovuta  all'Autorità  dovrà  avvenire  mediante  bonifico  sul  c/c
bancario  acceso presso il  Monte dei  Paschi  di  Siena,  filiale di  Roma sede,  intestato  all’Autorità
nazionale  anti-corruzione  (codice  fiscale  97584460584):  IBAN:   IT  77  O  01030  03200  0000
04806788  (BIC:  PASCITMMROM),  indicando nella  causale il  numero della  gara ai  fini
dell'accertamento del versamento e la registrazione dello stesso sul Servizio Riscossioni contributi
;

-  la  spesa  di  €  30,00  trova  copertura  finanziaria  sul  capitolo  10001/0  IM  3071,  giusta
determinazione dirigenziale n°2521/2023;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;



Cod. Determ: DTLP65314 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

 La premessa in narrativa rappresenta parte integrante  e sostanziale del presente atto;
1)  Di  liquidare  la  somma  di  €  30,00  in  favore  dell' Autorità  nazionale  anticorruzione  (codice
fiscale 97584460584): IBAN:  IT 77 O 01030 03200 0000 04806788 (BIC: PASCITMMROM),
indicando nella  causale il  numero della  gara ai  fini  dell'accertamento del  versamento e  la
registrazione dello stesso sul Servizio Riscossioni contributi, per come di seguito descritto: CIG:
n°9346095195; Numero Gara: 8666452;  
2) Di precisare che la somma occorrente, pari a € 30,00, trova copertura sul capitolo 10001/0 IM
3071, giusta determinazione dirigenziale n°2521/2023;
3) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune ai
sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni;
4) Di inviare copia del presente provvedimento al Settore 7° Infrastrutture e Protezione Civile e al
12° Settore  Programmazione  Risorse Finanziarie – Bilancio - Patrimonio per i provvedimenti di
propria competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - D.D. n°1411 del 04.08 .2022 (affidamento)
2 - File PDF NON PUBBLICATO - D.D. n°2521/2023 (rim odulazione Q.E.)

Il Direttore di Settore

Cosenza 12/01/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 19/01/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


